平成 26 年５月９日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  藤井 康雄

     （コード：7231 東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長  山口 政幸

     （TEL．03－3493－0777）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 25 年 11 月６日に公表いたしました平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

の連結及び個別の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたし

ます。

●業績予想値と決算値との差異について
平成 26 年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 25 年 11 月６日発表 )
232,000 4,500 3,700 1,500 6.33

当 期 実 績 (B) 234,682 5,308 4,485 1,914 8.08

増 減 額 (B-A) ＋2,682 ＋808 ＋785 ＋414

増 減 率 (%) ＋1.2% ＋18.0% ＋21.2% ＋27.7%

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 ３ 月 期 )
226,912 6,990 6,234 3,409 14.38

平成 26 年３月期通期個別業績予想値と決算値との差異（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 25 年 11 月６日発表 )
136,800 1,100 2,200 1,600 6.75

当 期 実 績 (B) 140,047 1,932 3,213 2,663 11.23

増 減 額 (B-A) ＋3,247 ＋832 ＋1,013 ＋1,063

増 減 率 (%) ＋2.4% ＋75.7% ＋46.1% ＋66.5%

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 ３ 月 期 )
143,672 3,609 4,900 3,367 14.20

差異の理由

 平成 26 年３月期の業績につきましては、建設機械用足回り部品及び乗用車用ホイールの需要が想定

した水準を上回ったことにより販売数量が増加し、売上高、利益ともに前回公表した予想値を上回りま

した。

以 上